ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
Таловского муниципального района
23 июля 2016 года                                   р.п.Таловая                                       № 2

р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

14:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О  летней оздоровительной кампании 2016г. (Иевлев Г.В.)
2. О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (Новикова Н.В.)

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава администрации муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна–   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Бочарников Михаил Исаевич – главный редактор районной газеты «Заря»

Никольский Роман Вячеславович – заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району, подполковник полиции

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель муниципального отдела по образованию администрации муниципального района

Токарева Елена Александровна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Кулакова Елена Ивановна – и.о. руководителя управления по культуре Таловского муниципального района.

Чайкин Николай Павлович – председатель Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Зотова Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО Таловская РБ

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1    Информацию принять к сведению.
       1.2. Продолжить работу  по антинаркотическому воспитанию, с проведением различных акций и профилактических мероприятий, по пропаганде здорового образа жизни   в учреждениях образования.

Ответственный: Иевлев Г.В.
Сроки: постоянно 2016 г
      1.3 Принять дополнительные меры по совершенствованию межведомственного взаимодействия в вопросах реализации мероприятий антинаркотической направленности, выявления, учета и взаимного информирования о несовершеннолетних, склонных к употреблению наркотических средств и иных психотропных веществ, для выработки мер профилактического взаимодействия.
Ответственный: Иевлев Г.В.
Сроки: постоянно 2016 г
    1.4 Активнее использовать возможности электронных и иных средств  массовой информации для информационно-пропагандистского сопровождения мероприятий в рамках антинаркотических акций.

Ответственный: Иевлев Г.В.
Сроки: постоянно 2016г.

     1.5  Уделить дополнительное внимание  организации досуга молодежи в образовательных учреждениях, и местах их проживания, а также временного трудоустройства  в каникулярный период.

Ответственный: Иевлев Г.В.
Сроки: постоянно 2016г.

По второму вопросу:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Совместно с  образовательными учреждениями Таловского района продолжать работу по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, особое внимание уделить детям, стоящим на внутреннем учете и учете в КДН и ЗП

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В., Токарева Е.А.

Сроки: постоянно

2.3 Привлекать образовательные учреждения, предприятия и организации района к сотрудничеству по организации трудоустройства подростков

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В.

Сроки: постоянно

Председатель комиссии                                                                     В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                        Н.В.Барсукова